АДМИНИСТРАЦИЯЧЕРНЫШКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ(АДМИНИСТРАЦИЯ ЧМР ВО)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.03.2022 № 116
О внесении изменений впостановление администрацииЧернышковского муниципальногорайона от 15.02.2022 №59 «Оборганизации питания обучающихся(1-11 классы) в муниципальныхобщеобразовательных учрежденияхЧернышковского муниципальногорайона Волгоградской области»

В целях приведения правовых актов администрации Чернышковскогомуниципального района Волгоградской области в соответствие действующемузаконодательству Российской Федерации, администрация Чернышковскогомуниципального района Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение об организации питания обучающихся (1-11 классы) вмуниципальных общеобразовательных учреждениях Чернышковского муниципальногорайона Волгоградской области, утвержденное постановлением администрацииЧернышковского муниципального района Волгоградской области от 15.02.2022 №59 «Оборганизации питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальныхобщеобразовательных учреждениях Чернышковского муниципального районаВолгоградской области» (далее по тексту – Положение), следующие изменения:1.1. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.10. в следующей редакции:«3.10. Обучающимся 5 - 11 классов по очной форме обучения в МОУЧернышковского муниципального района, из состава граждан, прибывших вВолгоградскую область с территорий, граничащих с Российской Федерацией,предоставляется частичная компенсация стоимости горячего питания за счет средствэкономии субвенции областного бюджета на частичную компенсацию стоимостигорячего питания обучающихся в муниципальных образовательных организацияхВолгоградской области.».2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первогозаместителя главы – начальника отдела организационно-правового обеспечения и

мобилизационной подготовки администрации Чернышковского муниципального районаИ.А. Хатмуллину.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года, иподлежит размещению на официальном сайте Чернышковского муниципального района всети Интернет.

Глава Чернышковскогомуниципального района В.А. Крылов